
 

 

UCHWAŁA NR XIV/153/2025  

RADY GMINY LUBACZÓW 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, art. 153 i 157 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478), po uzgodnieniu z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie, 

Rada Gminy Lubaczów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące pomniki przyrody: 

1) w Hucie Kryształowej na działce o nr ewid. gruntów 95 obręb Sieniawka będącej w zarządzie 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Lubaczów, Leśnictwo Budomierz 

o nazwie  „Dęby Sobieskiego”: 

a) z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), o obwodzie pnia 391 cm na wysokości 1,3 m, współrzędne 

geograficzne 50
o
07´50.5”N, 23

o
 18´ 12.3”E, oddział leśny 34h, 

b) z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), o obwodzie pnia 432 cm na wysokości 1,3 m, współrzędne 

geograficzne 50
o
07´50.4”N, 23

o
 18´ 12.6”E, oddział leśny 34h,  

ustanowionych pomnikami przyrody na podstawie Orzeczenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Rzeszowie z dnia 4 listopada 1953 r. (Dz. Urz. Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie nr 

12 poz. 69 z dnia 31 grudnia 1953r.), 

2) w Budomierzu na działce o nr ewid. gruntów 617 obręb Budomierz będącej w Zarządzie Państwowego 

Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Lubaczów, Leśnictwo Krowica: 

a) z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), o obwodzie pnia 554 cm na wysokości 1,3 m, współrzędne 

geograficzne 50
o
05´13.7”N, 23

o
 16´ 30.3”E, oddział leśny 264b o nazwie „Dąb Fedorowicz”, 

b) z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), o obwodzie pnia 425 cm na wysokości 1,3 m, współrzędne 

geograficzne 50
o
05´12.1”N, 23

o
 16´ 30.1”E, oddział leśny 264c o nazwie „Dąb Kubickiego”, 

ustanowionych pomnikami przyrody na podstawie Rozporządzenia Wojewody Podkarpackiego z dnia 

16 czerwca 2003 r.  (Dz. Urz. Województwa Podkarpackiego z 2003 r. nr 55 poz. 1119), 

3) Lokalizację pomników przyrody przedstawia: 

1) załącznik graficzny nr 1 do uchwały dla dębu szypułkowego, wymienionego w pkt 1 lit. a, 

2) załącznik graficzny nr 2 do uchwały  dla  dębu szypułkowego, wymienionego w pkt 1 lit. b, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 maja 2025 r.

Poz. 2401



3) załącznik graficzny nr 3 do uchwały  dla  dębu szypułkowego, wymienionego w pkt 2 lit. a, 

4) załącznik graficzny nr 4 do uchwały  dla  dębu szypułkowego, wymienionego w pkt 2 lit. b. 

§ 2. Szczególnym celem powołania pomników przyrody, o których mowa w § 1 jest ochrona tworów 

przyrody ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 

szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar. 

§ 3. W odniesieniu do pomników przyrody, o których mowa w § 1 pkt 1 i 2 wprowadza się następujące 

zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 

naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Zakazów, o których mowa w § 3 nie stosuje się w przypadku: 

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę 

ochrony przyrody, 

2) realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, po uzgodnieniu 

z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody, 

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa, 

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

§ 5. W ramach ochrony czynnej w stosunku do ustanowionych pomników przyrody ustala się możliwość 

dokonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk 

ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 6. Tracą moc następujące akty prawne: 

1) Orzeczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie nr RL.Vib-13/91/5/53 z 4 listopada 

1953 r. (Dz. Urz. Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie nr 12 poz. 69 z dnia 31 grudnia 1953 r.) 

w sprawie uznania za pomnik przyrody, 

2) Rozporządzenie Wojewody Podkarpackiego z dnia 16 czerwca 2003 r.  (Dz. Urz. Województwa 

Podkarpackiego z 2003 r. nr 55 poz. 1119) w sprawie uznania drzew za pomnik przyrody. 

§ 7. Uchyla się Uchwałę Nr XIII/141/2025 Rady Gminy Lubaczów z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie 

pomników przyrody. 

§ 8. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Lubaczów. 

§ 9. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Lubaczów. 

§ 10. Nadzór nad wykonaniem Uchwały powierza się Komisji Rolnictwa Rady Gminy Lubaczów. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  
Przewodniczący Rady Gminy 

Lubaczów 

 

Roman Cozac 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2401



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/153/2025 

Rady Gminy Lubaczów 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

 

Lokalizacja pomnika przyrody o współrzędnych geograficznych 50
o
07´50.5”N, 23

o
18´12.3”E

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2401



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/153/2025 

Rady Gminy Lubaczów 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

 

Lokalizacja pomnika przyrody o współrzędnych geograficznych 50
o
07´50.4”N, 23

o
18´12.6”

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2401



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIV/153/2025 

Rady Gminy Lubaczów 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

 

Lokalizacja pomnika przyrody o współrzędnych geograficznych 50
o
05´13.7”N, 23

o
 16´30.3”

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2401



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIV/153/2025 

Rady Gminy Lubaczów 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

 

 Lokalizacja pomnika przyrody o współrzędnych geograficznych 50
o
05´12.1”N, 23

o
 16´30.1”E

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2401



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z ustawą z dnia 18 czerwca 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w 

organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92 poz. 753 z 

późn. zm.), kompetencje w sprawie ustanawiania i znoszenia pomników przyrody zostały w miejsce 

Wojewody powierzone Radzie Gminy. Wymienione w przedmiotowej uchwale formy ochrony przyrody 

zostały ustanawiane zamierzchłymi aktami prawnymi wydanymi w okresie Polskiej Rzeczpospolitej 

Ludowej, które nie spełniają ówczesnych zasad prawidłowej legislacji. 

Weryfikacji i aktualizacji dokonano na podstawie: 

1) wizji terenowych przeprowadzonych przez pracowników Referatu Gospodarki Przestrzennej i 

Środowiska, 

2) materiałów dot. pomników przyrody znajdujących się w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody, 

3) materiałów przekazanych przez Nadleśnictwo Lubaczów, 

4) informacji w posiadaniu Referatu Gospodarki Przestrzennej i Środowiska. 

Celem przedmiotowej uchwały jest aktualizacja danych o pomnikach przyrody m. in. obwody 

i wysokości drzew oraz ich lokalizacja w formie opisu położenia i współrzędnych geograficznych. 

Uaktualniono zapisy na temat ochrony czynnej oraz zakazy w stosunku do wszystkich pomników przyrody, 

a także wskazano nadzorującego nad pomnikami przyrody. Dodatkowo w przedmiotowej uchwale załączono 

mapy przedstawiające położenie pomników przyrody w terenie. 

Podjęcia uchwały w sprawie pomników przyrody, zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 2024, poz. 1465), dokonuje rada gminy, po uprzednim uzgodnieniu jej 

projektu z właściwym Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2401


		2025-05-23T11:54:23+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




